
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/73/
15.1.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάρ-
γηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Ίου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 
του Υποκαταστήματος Θήρας στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” (Β’ 5391/2021)» (Β’ 285).

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρη-
σιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, έως 30-6-2024.

3 Αποβολή της ιδιότητας της εκπαιδευόμενης  
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

4 Αποβολή της ιδιότητας της εκπαιδευόμενης 
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. ΠΡ 392/2406907 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/73/
15.1.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάρ-
γηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Ίου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 
του Υποκαταστήματος Θήρας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο” (Β’ 5391/2021)» (Β’ 285).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. 267/73/15.1.2024 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Kτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ίου - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Θήρας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5391/2021)» (Β’ 285).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(ΑΔΑ 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2406907/5.2.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο της υπό στοιχεία ΔΣ 267/73/
15.1.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Ίου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιό-
τητας του Υποκαταστήματος Θήρας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο» (Β’ 5391/2021)» (Β’ 285) και ειδικότερα οι παρ. 1 και 
2 τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ίου μετά 
την παρέλευση της 15ης Μαρτίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ίου, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 16η Μαρτίου 2024, ημέρα Σάββατο, στην το-
πική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Θήρας, που 
ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’  αρ. 159/4/4-11-2021 
(Β’ 5391) απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για 
τα ίδια ακίνητα».

3. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/73/15.1.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 864

6959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 01:55:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6960 Τεύχος B’ 864/06.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2541 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησια-
κού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, έως 30-6-2024.

  Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - 
ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 108858/11.12.2023 (Β’ 7227) απόφα-
ση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση 
ωραρίου λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2024» για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών του Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 
Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων.

11. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου, όπως ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 755/9.1.2024 (ΑΔΑ: 6Ε8Ρ46ΜΓ2Α-ΥΣΗ) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στον Δήμο Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότησης 
υπογραφής.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων για τον σχεδιασμό και την οργάνωση 
θεμάτων πρόληψης, ετοιμότητας. αντιμετώπισης και 
αποκατάστασης καταστροφών, την αντιμετώπιση όλων 
των εκτάκτων καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, κατο-
λισθήσεις, χιονοπτώσεις κ.τ.λ.), καθώς και την εφαρμογή 
του ετήσιου σχεδιασμού Πολιτικής Προστασίας για τα 
μέτρα και τις δράσεις που θα εφαρμόζονται σε επίπεδο 
Δήμου.

14. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
3.500 ευρώ περίπου, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
ΚΑ:70.05.6012.001 σε βάρος του προϋπολογισμού του 
έτους 2024 για την πληρωμή των υπερωριών των ανω-
τέρω υπαλλήλων.

15. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί 
στα καθήκοντά του και στις ανάγκες του Δήμου.

16. Την υπ’ αρ. 2081/18-1-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί πρό-
βλεψης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση στον 
αντίστοιχο Κ.Α. του προϋπολογισμού του έτους 2024, 
αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 
30.6.2024, υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τρεις (3) μόνιμους υπαλ-
λήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Διεύ-
θυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το Α’ εξάμηνο του 
2024 για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6961Τεύχος B’ 864/06.02.2024

α) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, β) για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, γ) για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για νυχτε-
ρινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για εξαιρέσιμες και Κυριακές ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ)

Ανώτατο όριο, 
υπερωριακής 
απασχόλησης

απογευματινών, 
ωρών/υπάλληλο

Ανώτατο όριο, 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
νυχτερινών,

ωρών/υπάλληλο

Ανώτατο όριο 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
εξαιρέσιμων 
ημερών και
Κυριακών, 

ωρών/υπάλληλο

Διεύθυνση 
Επιχειρησιακού 

Έργου,
Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας
3

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ 120ώρες/υπάλ. 96 ώρες/υπάλ. 96ώρες/υπάλ.

1 -- 2 ---
Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών

360 ώρες 288 ώρες 288 ώρες

Σύνολο Υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου

ΠΕ 1

ΤΕ 0

ΔΕ 2

ΥΕ 0

ΣΥΝΟΛΟ: 3

Β) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2024. Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερ-
νούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο. Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τη-
ρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον 
το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου. Γ) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την Διεύθυν-
ση Επιχειρησιακού Έργου. Δ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπό-
μενη πίστωση του οικονομικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως: Στον Κ.Α. 70.05.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες, νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με ποσό 3.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 26 (3)

Αποβολή της ιδιότητας της εκπαιδευόμενης που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις της περ. κα του άρθρου 9 καθώς και της περ. γ και του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρ-

θρου 55ΙΓ του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο Νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 246), όπως ισχύει μετά τον ν. 5001/2022 (Α΄ 227).

β) Το από 2.1.2024 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυχόντων του 2ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων σπου-
δαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλάβουν 
θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμματέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής (ΠΕ) εκπαίδευσης, βάσει 
του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3257/2023 και σύμφωνα 
με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021.

γ) Την υπ’ αρ. 3/4.1.2024 πράξη της Γενικής Διευθύντριας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-
σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 2ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6962 Τεύχος B’ 864/06.02.2024

δ) Την από 26-1-2024 (υπ’ αρ. 835/2024) αίτηση, της 
Τσοδούλου Ελένης, σπουδάστριας της 2ης Εκπαιδευτι-
κής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής (ΠΕ) Εκπαίδευσης, με την 
οποία υποβάλει αίτημα διαγραφής της, ώστε να αποβά-
λει την ιδιότητα της εκπαιδευομένης που πρόκειται να 
καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου, για προσωπι-
κούς λόγους, αποφασίζουμε:

Η Τσοδούλου Ελένη του Νικολάου, σπουδάστρια της 
2ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλά-
δου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα της εκπαιδευόμενης 
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καλαμαριά, 5 Φεβρουαρίου 2024

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

    Αριθμ. πράξης 25 (4)

Αποβολή της ιδιότητας της εκπαιδευόμενης 
που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις της περ. κα του άρθρου 9 καθώς και  

της περ. γ και του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 55ΙΓ του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο 
Νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 246), 
όπως ισχύει μετά τον ν. 5001/2022 (Α΄ 227).

β) Το από 2.1.2024 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυ-
χόντων του 2ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφί-
ων σπουδαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκει-
ται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του 
κλάδου γραμματέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
(ΠΕ) εκπαίδευσης, βάσει του πίνακα οριστικών αποτε-
λεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 3257/2023 και σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του 
ν. 4871/2021.

γ) Την υπ’ αρ. 3/4.1.2024 πράξη της Γενικής Διευθύ-
ντριας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή 
και μισθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 2ης 
Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου 
Γραμματέων.

δ) Την από 26-1-2024 (υπ’ αρ. 803/2024) αίτηση, της 
Κατσαρού Δέσποινας, σπουδάστριας της 2ης Εκπαιδευ-
τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμμα-
τέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής (ΠΕ) Εκπαίδευσης, 
με την οποία υποβάλει αίτημα διαγραφής της, ώστε να 
αποβάλει την ιδιότητα της εκπαιδευομένης που πρό-
κειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου, για 
προσωπικούς λόγους, αποφασίζουμε:

Η Κατσαρού Δέσποινα του Δημητρίου, σπουδάστρια 
της 2ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων 
κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα της εκπαιδευ-
όμενης που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 5 Φεβρουαρίου 2024

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008640602240004*


